
令和 5 年 1 月 25 日 

関係者 各位  

 

特別養護老人ホームいさみが岡 

施設長 赤平 京子 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症の「収束」について（第 4 報） 

（ご報告） 

 

日頃より当施設の運営に対して、格別のご高配を賜り誠にありがとうござい

ます。このたびはご入居者様ならびにご家族様、関係者の皆様に多大なるご心配

とご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

当施設での感染拡大は、令和 4 年 12 月 31 日（火）より令和 5 年 1 月 16 日 

（月）までの間に、入居者様 11 名、職員 14 名 と合わせて 25 名の感染が  

確認されました。1 月 16 日以降、新たな陽性者の確認もなく、健康観察者等の

経過観察期間は 22 日で終了しており、1 月 25 日（水）をもって収束といたしま

す。 

感染が確認されてから、皆様より温かいお言葉や貴重なご意見を頂戴し  

心より感謝申し上げます。また収束に向け、ご家族の皆様や各関係機関等の皆様

には、数多くのご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

おかげさまで、入居者の皆様は従来通りの生活となり、施設全体がようやく 

普段の暮らしに戻ることができました。  

このたびの貴重な経験を生かして、職員一丸となって感染症防止対策に  

取り組んで参りますので、引き続きご指導とご支援を賜りますようお願い  

申し上げ、お詫びと感謝の言葉に代えさせていただきます。  

 

特別養護老人ホームいさみが岡 

生活相談員 長澤まゆみ 

藤川 和行 

TEL ０１８３－７９－５７５３ 


